АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
================================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2024 года        № 42
	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия решения Думой Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района о формировании бюджетного прогноза Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большебабинского
сельского поселения                                                                     И.Г.Романов

Утвержден

постановлением

администрации Большебабинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

от 13.11.2024 года  № 42
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период (далее именуется - бюджетный прогноз).

2. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется ведущим специалистом администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области (далее – ответственное должностное лицо) на основе проекта прогноза (проекта изменений прогноза) социально-экономического развития Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разрабатывается на 6-летний период каждые 3 года.

3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на соответствующий период и принятого Думой Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение о бюджете) без продления периода его действия.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) разрабатывается на основе отдельных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период с учетом проекта прогноза социально-экономического развития Волгоградской области на среднесрочный период, а также иных показателей, необходимых для разработки бюджетного прогноза, не позднее 15 октября текущего года.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) выносится на общественное обсуждение в порядке, утверждаемом администрацией Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) после общественного обсуждения представляется ответственным должностным лицом на утверждение главе Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) вносится в Думу Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области в составе документов и материалов к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза определяются согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку разработки

и утверждения бюджетного

прогноза Большебабинского сельского

поселения Алексеевского

 муниципального района
Волгоградской области

на долгосрочный период

ТРЕБОВАНИЯ

К СОСТАВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Бюджетный прогноз Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период (далее именуется - бюджетный прогноз) состоит из следующих разделов:

а) анализ основных характеристик бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района, доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели по форме согласно приложению 1 к настоящим Требованиям;

б) прогноз предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ (на период их действия) по форме согласно приложению 2 к настоящим Требованиям.

2. Бюджетный прогноз учитывает ожидаемые итоги исполнения бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района  в текущем финансовом году и включает описание:

основных параметров бюджета Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на соответствующий период с учетом основного сценария развития определенного прогнозом социально-экономического развития Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района на соответствующий период;

основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

Приложение 1

к Требованиям

к составу и содержанию

бюджетного прогноза

Большебабинского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области

на долгосрочный период

	N п/п
	Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
2023
	Оценка текущего года
2024
	Очередной год (n)

2025
	Первый год планового периода (n + 1)
2026
	Второй год планового периода
(n + 2)
2027
	n + 3
третий год планового периода

2028
	n + 4
четвертый год планового периода

2029
	n + 5
пятый год планового периода

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Доходы бюджета Большебабинского сельского поселения:
	5419,2
	5852,7
	5763,5
	6077,7
	5821,3
	5821,3
	5821,3
	5821,3

	1.1
	налоговые доходы
	2158,5
	2150,4
	2331,4
	2692,5
	2445,8
	2445,8
	2445,8
	2445,8

	1.2
	неналоговые доходы
	21,0
	25,4
	25,9
	26,0
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3

	1.3
	безвозмездные поступления
	3239,7
	3676,9
	3406,2
	3359,2
	3349,2
	3349,2
	3349,2
	3349,2

	2.
	Расходы бюджета Большебабинского сельского поселения:
	5240,3
	6298,0
	5763,5
	6077,7
	5821,3
	5821,3
	5821,3
	5821,3

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета Большебабинского сельского поселения
	178,9
	-445,3
	-112,3
	-129,5
	-117,7
	-117,7
	-117,7
	-117,7

	4.
	Отношение дефицита бюджета Большебабинского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета Большебабинского сельского поселения без учета объема 2400,3поступлений (в проце19,5нтах)
	8,2
	20,5
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8

	5.
	Источники3256,3 финансирования5797,1 дефицита бюджета -121,0Большебабинского сель5,0ского поселения:
	178,9
	445,3
	112,3
	129,5
	117,7
	117,7
	117,7
	117,7

	5.1 - 5.n
	источники финансирования дефицита бюджета Большебабинского сельского поселения
	178,9
	445,3
	112,3
	129,5
	117,7
	117,7
	117,7
	117,7

	6.
	Объем муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

к Требованиям

к составу и содержанию

бюджетного прогноза

Большебабинского сельского поселения Алексеевского

 муниципального района Волгоградской области

на долгосрочный период

	N п/п
	Наименование показателя
	Отчетный финансовый год
2023
	Оценка текущего года
2024
	Очередной

год (n)
2025
	Первый год планового периода
(n + 1)
2026
	Второй год планового периода

(n + 2)
2027
	n + 3
2028
	n + 4
2029
	n + 5
2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы на реализацию муниципальных программ Большебабинского сельского поселения, в том числе:
	2663,4
	3774,2
	3235,5
	3235,5
	3095,5
	3095,5
	3095,5
	3095,5

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог

на 2025 – 2027 годы»
Источник финансирования:

Местный бюджет

Районный бюджет

Областной бюджет
	1011,3
711,3

300,0

0
	2116,4
1816,4
300,0

0
	1444,6
1141,6
300,0

0
	1444,6

1141,6

300,0

0
	1444,6

1141,6

300,0

0
	1444,6

1141,6

300,0

0
	1444,6

1141,6

300,0

0
	1444,6

1141,6

300,0

0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Большебабинского сельского поселения на 2025-2027 годы»
Источник финансирования:

Местный бюджет

Районный бюджет

Областной бюджет
	277,8
27,8
250,0

0
	277,8
27,8

250,0

0
	305,6
27,8

277,8
0
	305,6

27,8

277,8

0
	305,6

27,8

277,8

0
	305,6

27,8

277,8

0
	305,6

27,8

277,8

0
	305,6

27,8

277,8

0

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и культуры в  Большебабинском сельском поселении на 2025-2027 годы»
Источник финансирования:

Местный бюджет

Районный бюджет

Областной бюджет
	1374,3

1374,3

0

0
	1380,0

1380,0

0

0
	1485,3
1485,3

0

0
	1485,3

1485,3

0

0
	1345,3

1345,3

0

0
	1345,3

1345,3

0

0
	1345,3

1345,3

0

0
	1345,3

1345,3

0

0